

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE
DEPARTAMENTUL DE ADMINISTRAREA AFACERILOR
 Concurs pentru ocuparea postului de PROFESOR, poz. 6
 Disciplinele postului: Economie europeană, Economie internațională

Domeniul Științe economice și administrarea afacerilor

Candidata RADULESCU IRINA GABRIELA

**îndeplinește/nu îndeplinește condițiile minimale pentru prezentarea
 la concursul de ocupare a unui post de profesor
 domeniul Științe economice și administrarea afacerilor**

Director departament

Certificat în privința realității
 regularității și legalității
 Conf. univ. dr. Patrașcu Aurelia
 Ziua 12 Luna 06 Anul 2017
 Semnatura.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de

Profesor univesitar

1. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice București	Relații economice internaționale	1999-2002	Doctor

2. Îndeplinirea standardelor minimale (conform Anexei 9 - O.M. nr.4204/2013):

1. Propunere de definiții privind structura activității candidatului							
Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Observații (activitatea din întreaga carieră)	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Punctajul acordat (pi)	Punctaj realizat de candidat
0	1	2	3	4	5	6	
1	Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1. Cărți și capitole /studii în cărți de specialitate sau volume colective	Se includ cele publicate electronic	1.1.1. Carte de specialitate	1.1.1.2. naționale: Simionescu, A., Rădulescu, I. G. (2015). <i>Introducere în management</i> , Editura Fundației Universitare "Dunărea de Jos", Galați, 292 pp., ISBN 978-973-627-449-4 Rădulescu, I. G. (2013). <i>Provocări și tendințe ale economiei subterane în condițiile crizei economice și financiare actuale: imperativ al stabilității macroeconomice și financiare</i> , Editura Expert, București, 118 pp., ISBN 978-973-618-347-8 Rădulescu, I. G., Prisecaru P., Dobrescu, A. (2013). <i>Politica europeană în domeniul concurenței</i> , Editura Pro Universitaria, București, 118 pp., ISBN 978-606-647-801-4 Rădulescu, I. G. (2009). <i>Comerț internațional</i> , Ediția a II-a revizuită și adăugită, Editura Renaissance, București, 415 pp., ISBN 978-973-8922-58-7	8 8 x 0.5 8 x 1 8 x 0.33 8 x 1	 4 8 2.64 8

[Handwritten signature]

				Rădulescu, I. G. (2008). <i>Comerț internațional</i> , Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 185 pp., ISBN 978-973-719-219-6	8 x 1	8
				Rădulescu, I. G. (2007). <i>Dualismul economiei mondiale</i> , Colecția "Dualismul economiei mondiale", Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 200 pp., ISBN 978-973-719-180-9	8 x 1	8
				Rădulescu, I. G. (2007). <i>Integrare economică regională</i> , Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 200 pp., ISBN 978-973-719-200-4	8 x 1	8
			1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	1.1.2.2. naționale	6	
				Rădulescu, I. G. (coordonator), <i>Dimensiunile naționale și internaționale ale corupției</i> , Colecția "Dualismul economiei mondiale", Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 211 pp., 2007, ISBN 978-973-719-182-3	6 x 0.26	1.56
				Rădulescu, I. G. (coordonator), <i>Dimensiunile naționale și internaționale ale fenomenului drogurilor</i> , Colecția "Dualismul economiei mondiale", Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 334 pp., 2007, ISBN 978-973-719-181-6	6 x 0.46	2.76
	1.2. Material didactic / Lucrări didactice	Manuale, suport de curs și aplicații, inclusiv electronic, lucrări practice de laborator, software pentru aplicații de laborator, în specialitatea postului	1.2.2. Îndrumătoare de laborator/aplicații;	Rădulescu, I. G. (2007). <i>Studii de caz și exerciții rezolvate pentru analiza fenomenelor economiei subterane</i> , Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești, 120 pp., ISBN 978-973-719-201-1	-	-
	1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Management plan sau program de studii, autorizare/acredita re pentru licență sau masterat, organizare și coordonare programe de formare continuă	Director	Coordonare program masterat <i>Strategii în afaceri internaționale</i> , Departamentul Administrarea Afacerilor, Facultatea de Științe Economice, Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, 2011 - prezent	3	3
TOTAL PUNCTE A1						53.96
2	Activitatea de cercetare (A2)	2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor,	Reviste de specialitate de circulație internațională recunoscute, cotate ISI Thomson Reuters,	2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0	8	

		în reviste cotate ISI sau BDI*	indexate BDI		Ionescu, I., Popa, V., Gheorghe, M.G., Rădulescu, I. G. (2010). Communication in professional public services for emergency situations, <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 8/2010, vol. XV (2010), ISSN 1582-2214, pp. 203-210, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/4	2
					Ionescu, C., Popescu, D., Ionescu, I., Rădulescu I. G. (2010). Interculturality in coaching communication without barriers, <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 3/2010, vol. XV (2010), ISSN 1582-2214, pp. 155-159, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/4	2
					Rădulescu, I. G. , Alexandru, G., Stancu A. (2009). Development of Academic International Relations through Master Courses, <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 9/2009, vol. XIV (2009), ISSN 1582-2214, pp. 128-136, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/3	2.66
					Popescu, V., Tănăsescu, D., Rădulescu, I. G. (2009). Project for Human Resources Allignment at Big Challenges in SCM (Supply Chain Management), <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 11/2009, vol. XIV (2009), ISSN 1582-2214, pp. 152-158, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/3	2.66
					Rădulescu, I. G. , Alexandru, G. (2009). Advanced Theories in International Trade, <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 8/2009, vol. XIV (2009), ISSN 1582-2214, pp. 123-127, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/2	4
					Tănăsescu, D., Popescu, D., Rădulescu, I. G. , Badea, L. (2009). Modern Methods in Executive Coaching Approach, <i>Metalurgia International Review</i> , special issue no. 17/2009, vol. XIV (2009), ISSN 1582-2214, pp. 63-66, factor impact 0.134 pentru anul 2012	8/4	2
					Dușescu, C., Borcea, A., Matei, V., Popa, I., Rădulescu, I. G. (2008). Biocombustibili de tip Diesel – preparare, caracterizare și testare, <i>Revista de Chimie</i> , nr. 11/2008, pp. 1271-1275, ISSN 0034-7752, factor impact 0.956 pentru anul 2015 http://www.revistadechimie.ro/articole_ro.asp?ID=2018	8/5	1.6
				2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute		6	
					Rădulescu, I.G. (2016). Terrorism and its Impact on Global Economy, <i>Economic Insights - Trends and Challenges</i> , Vol.V(LXVIII), no. 2/2016, pp. 87-94, ISSN 2284-8576 Revista indexată în: EBSCO, EconLit, DOAJ, Ulrich's, Index	6/1	6

					Copernicus, ICAAP, CABELL'S http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2016-2/8.Radulescu.pdf		
					Rădulescu, I.G., Popescu, C.N. (2015). Renewable Energy Strategies: Where European Union Headed? <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue/2015- Information society and sustainable development</i> , Academia Brancusi Publisher, Tg. Jiu, pp. 102-107, ISBN 1844-7007 Revista indexată în: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC, EconBiz, EconPapers http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/17_Radulescu.pdf	6/2	3
					Rădulescu, I.G., Panait, M., Albu, M., Oprea, M.C. (2015). Is the EU Moving Towards Sustainable Development? Changes in the Social Exclusion Area in Some European Countries, <i>International Journal of Sustainable Economies Management</i> , vol. 4, no. 3/2015, pp. 49-59, ISSN: 2160-9659, EISSN: 2160-9667 Revista indexată în: Bacon's Media Directory; Cabell's Directories; Google Scholar; IndexCopernicus; INSPEC, JournalTOCs; MediaFinder; RePEC; The Standard Periodical Directory; Ulrich's Periodicals Directory http://www.igi-global.com/journal/international-journal-sustainable-economies-management/52609	6/4	1.5
					Rădulescu, I.G. (2014). The Dynamic of Cocaine and Opium Markets in the European Union, <i>Economic Insights - Trends and Challenges</i> , vol.III (LXVI), nr. 3/2014, pp. 59-68, ISSN 2284-8576 Revista indexată în: EBSCO, EconLit, DOAJ, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP, CABELL'S http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2014-3/6.Radulescu.pdf	6/1	6
					Rădulescu, I.G. (2014). New Offshore Locations in the European Union. <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue/2014- Information society and sustainable development</i> , Academia Brancusi Publisher, Tg. Jiu, pp. 306-310, ISBN 1844-7007 Revista indexată în: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC, EconBiz, EconPapers https://doaj.org/toc/1844-7007	6/1	6
					Matei, M., Popescu, C., Rădulescu, I.G. (2012). The Consequences of Climate Change and Social Responsible Behaviour, <i>WSEAS Transactions on Business and Economics</i> , Volume 9, pp. 29-38, ISSN: 1109-9526, E-ISSN: 2224-2899 Revista indexată în: Cabell	6/3	2

				Publishing, EBSCO, Index Copernicus, Ulrich's International Periodicals Directory, EconLit http://www.wseas.us/e-library/transactions/economics/2012/53-465.pdf		
				Zaharia, M., Rădulescu, I.G. (2010). Trends and correlations of Romanian Merchandise foreign trade from 2006 to 2010. An econometrical approach. <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue/2010-Academia Brancusi Publisher</i> , pp. 288-299, ISBN 1844-7007 Revista indexată în: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC, EconBiz, EconPapers http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2010-04/I/28_MARIAN_ZAHARIA.pdf	6/2	3
				Rădulescu, I.G., Popescu, C., Matei, M. (2010). Conceptual Aspects of Shadow Economy, <i>WSEAS Transactions on Business and Economics</i> , vol. 7 (2010), issue 2, pp. 160-169 ISSN: 1109-9526, E-ISSN: 2224-2899 Revista indexată în: Cabell Publishing, EBSCO, Index Copernicus, Ulrich's International Periodicals Directory, EconLit http://www.wseas.us/e-library/transactions/economics/2010/89-693.pdf	6/3	2
				Popescu, C., Rădulescu, I.G. (2010). Three Different Cases of User Instructions for E-learning Courses, <i>Communications of the IBIMA</i> , vol 2010, issue 677302, pp. 1-9, ISSN 1943-7765 Revista indexată în: EBSCO, Ulrich's Periodicals Directory, Cabell's Directory, ProQuest, DOAJ, ERA http://ibimapublishing.com/articles/CIBIMA/2010/677302/677302.pdf	6/2	3
			2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)		4	
				Voica, M., Panait, M., Rădulescu, I.G. (2015). From Millennium Development Goals to Sustainable Development Goals – Results and Future Developments. <i>The International Conference "Economic Scientific research – Theoretical, Empirical and Practical Approaches" – ESPERA</i> , 3-4 December 2015, București, publicat în <i>Economic Dynamics and Sustainable Development – Resources, Factors, Structures and Policies Proceedings ESPERA 2015</i> – Part 1, pp. 21-32, ISBN:9783631696644, DOI: http://dx.doi.org/10.3726/978-	4/3	1.33

				3-653-06571-8 https://www.peterlang.com/view/product/25310		
				Voica, M., Panait, M., Rădulescu, I.G. (2014). Green Investments – between necessity, fiscal constraint and profits. <i>The 2nd International Conference 'Economic Scientific Research - Theoretical, Empirical and Practical Approaches (ESPERA'14)</i> , November 13-14, 2014, Bucharest, Romania, publicat in <i>Procedia Economics and Finance</i> , Volume 22, 2015, ISSN: 2212-5671, pp. 72–79 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters DOI: 10.1016/S2212-5671(15)00228-2 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115002282	4/3	1.33
				Rădulescu, I.G., Panait M., Voica C. (2014). BRICS Countries Challenge to the World Economy New Trends, <i>Economic Scientific Research-Theoretical, Empirical and Practical Approaches ESPERA'13</i> , <i>Procedia Economics and Finance</i> , vol. 8/2014, pp. 605-613 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221256711400135X	4/3	1.33
				Panait M., Voica C., Rădulescu, I.G. (2014). The activity of capital market' actors: under the sign of social responsibility, <i>Economic Scientific Research-Theoretical, Empirical and Practical Approaches ESPERA'13</i> , <i>Procedia Economics and Finance</i> , vol. 8/2014, pp. 522-528 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114001233	4/3	1.33
				Matei, M., Popescu, C., Rădulescu, I.G. (2013). Analysis of corporate social responsibility of corporations from secondary and tertiary sectors in Romania, <i>Proceedings of the 4th International Conference on Business Administration (ICBA'13): Recent Researches in Business Administration, Product Design and Marketing</i> , August 27-29, Chania, Crete Island, Greece, pp. 160-168, ISSN: 2227-460X ISBN: 978-960-474-325-4 http://www.wseas.org/main/books/2013/Chania/BAMPD.pdf	4/3	1.33
				Rădulescu I.G., Popescu, C. (2013). International organizations and the fight against corruption, <i>Proceedings of the 4th International Conference on Finance, Accounting and Law (ICFA '13): Recent Researches in Law Sciences and Finances</i> , August 27-29, Chania, Crete Island, Greece, pp. 209-215, ISSN: 2227-460X ISBN: 978-960-474-327-8 http://www.wseas.org/main/books/2013/Chania/ICFA.pdf	4/2	2
				Rădulescu, I.G. (2013). International cooperation in combating money laundering in the Black Sea Region, in <i>Social and Cultural Interferences in the Black</i>	4/1	4

				<p><i>Sea Region</i>, EUBSR 2013 International Conference, vol. 3, Italian Academic Publishing, pp. 154-165, ISBN 978-88-98471-08-9 http://eubsr.ucdc.ro/2013/eubsr2013-vol3.pdf</p>		
				<p>Rădulescu, I.G., Matei, M. (2012). The impact of actual economic crisis on informal employment in the Black Sea Region, in <i>Challenges from EU in the Black Sea Region: Facing New Geopolitics Realities</i>, Proceedings of the First International Conference on EU and Black Sea Region, vol. 2, Mineo Giovanni Editore, pp. 147-153, ISBN 9788890730221 http://eubsr.ucdc.ro/2013/eubsr2012-vol3.pdf</p>	4/2	2
				<p>Rădulescu, I.G., Vasile, V., Popescu, C.N. (2012). The Role of Tax Havens in the Global Economy. <i>Proceedings of 18th IBIMA Conference: Innovation and Sustainable Competitive Advantage: From Regional Development to World Economies</i>, Istanbul, Turkey, May 9-10, pp. 2273-2281, ISBN: 978-0-9821489-7-6 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/TR2012/program.html</p>	4/3	1.33
				<p>Rădulescu, I.G., Mihai, V.M., Popescu, C.N. (2012). Offshore Centers: Good Strategies for Tax Evasion or Tax Avoidance. <i>Proceedings of 18th IBIMA Conference: Innovation and Sustainable Competitive Advantage: From Regional Development to World Economies</i>, Istanbul, Turkey, May 9-10, pp. 2282-2291, ISBN: 978-0-9821489-7-6 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/TR2012/program.html</p>	4/3	1.33
				<p>Rădulescu, I.G., Popescu, C., Matei, M. (2012). Study on the correlation between underground economy and corruption worldwide, <i>Proceedings of the 19th IBIMA Conference Innovation Vision 2020, Sustainable Growth entrepreneurship and economic development</i>, pp. 1084-1093, Barcelona, 12-13 noiembrie 2012, ISBN: 978-0-9821489-8-3 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/spain2012/committee.html</p>	4/3	1.33
				<p>Rădulescu, I.G. (2011). China's Economic Integration Into Regional Organizations. <i>Proceedings of the 17th IBIMA Conference: Creating Global Competitive Economies: A 360-Degree Approach</i>, November 14-15, Milan, Italy, pp. 2280-2286, ISBN: 978-0-9821489-6-9 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/italy2011/program.html</p>	4/1	4

				<p>Rădulescu, I.G. (2011). La politique des acteurs dans le commerce mondial des armes. <i>Proceedings of the 17th IBIMA Conference: Creating Global Competitive Economies: A 360-Degree Approach</i>, November 14-15, Milan, Italy, pp. 2287-2298, ISBN: 978-0-9821489-6-9 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/italy2011/program.html</p>	4/1	4
			<p>Matei, M., Popescu, C., Rădulescu, I.G. (2011). The climate change related products and social responsible investment, <i>Proceedings of the 5th WSEAS International Conference on Management, Marketing and Finances (MMF'11): Recent Researches in Sociology, Financing, Environment & Health Sciences</i>, WSEAS Press, 24-26 March, 2011, Playa Meloneras, Gran Canaria, Canary Islands, Spain, pp. 132-137, ISBN 978-960-474-287-5 http://www.wseas.us/conferences/2011/meloneras/mmf/</p>	4/3	1.33	
			<p>Rădulescu, I. G. (2009). Competitive strategies in international trade: Strategies of glocalization, 14th <i>IBIMA Conference: Business Transformation through Innovation and Knowledge Management: An Academic Perspective</i>, June 23-24, Istanbul, Turkey, pp. 1324-1330, ISBN: 978-0-9821489-3-8 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/TR2010/</p>	4/1	4	
			<p>Rădulescu, I.G., Popescu, C.N., Matei, M. (2010). The Dark Side of Global Economy. <i>Proceedings of the 8th WSEAS International Conference on Management, Marketing and Finance (MMF'10)</i>, March 23-25, Penang, Malaysia, indexat in British Library, EBSCO, Inspec - The IET, Ulrich's International Periodicals Directory, WorldCat OCLC, pp. 179-184, ISBN 978-960-474-168-7, ISSN 1790-2769 http://www.wseas.org/multimedia/books/2010/Penang/MMF.pdf</p>	4/3	1.33	
			<p>Rădulescu, I.G. (2010). International actions to address transnational terrorism, <i>The 16th International Scientific Conference Knowledge-Based Organization</i>, Book Series: Knowledge Based Organization International Conference, pp. 388-393, 25-27 noiembrie 2010, ISSN 1843-6722 Conferinta indexata ISI CPCI http://www.armyacademy.ro/english/sesiuni/KBO_2010/progr_KBO_2010.pdf</p>	4/1	4	
			<p>Rădulescu, I.G. (2009). Corruption, a permanent risk for the firms, Actes du Colloque „Les derives ethiques dans l'entreprise 2009”, Cahier de la Recherche de l'ISC Paris, CRISC no. 24, 8-9 iunie 2009, pp. 610-622,</p>	4/1	4	

			ISBN 978-2-916145-15-0		
			Rădulescu, I.G. (2009). Effects of globalization on less developed countries. <i>International Conference on Current Issues in Management of Business and Society Development</i> , : University of Riga, Latvia, May 07-09, 2009, Current issues in management of business and society development – 2009, pp. 70-74, ISBN 978-9984-45-349-1	4/1	4
			Rădulescu, I.G. (2009). The general framework of e-commerce strategy in the context of WTO institutional context. <i>Proceedings of the 12th IBIMA Conference: Creating Global Economies through Innovation and Knowledge Management: Theory & Practice</i> , June 29–30, Kuala Lumpur, Malaysia, pp. 1018-1025, ISBN: 978-0-9821489-1-4 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters http://www.ibima.org/KL2009/	4/1	4
			Rădulescu, I.G., Popescu, C.N. (2009). E-banking: financial services virtualization. <i>Proceedings of 13th IBIMA Conference: Knowledge Management and Innovation in Advancing Economies: Analyses & Solutions</i> , November 9–10, Marrakech, Maroc, pp. 1574-1580, ISBN: 978-0-9821489-2-1 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters www.ibima.org/MA2009/	4/2	2
			Popescu, C.N., Rădulescu, I.G. (2009). The usage strategies for e-learning courses. Case-study: Romania, <i>Proceedings of 13th IBIMA Conference: Knowledge Management and Innovation in Advancing Economies: Analyses & Solutions</i> , November 9–10, Marrakech, Maroc, pp. 1657-1664, ISBN: 978-0-9821489-2-1 Conferință indexată ISI Proceedings - Thomson Reuters www.ibima.org/MA2009/	4/2	2
			Rădulescu, I.G., Alexandru G. (2009). Electronic commerce institutionalization in the frame of WTO, <i>The International Scientific Session-CKS 2009-Challenges of Knowledge Society</i> , 3 rd edition, Universitatea Nicolae Titulescu, 4-5 iunie 2009, Bucuresti, Editura Pro Universitaria, ISBN 978-973-129-447-6, pp. 1227-1235 CKS – eBook este indexată BDI in EBSCO Database http://www.univnt.ro/ro/sesiune_stii_ntifica.html	4/2	2
			Rădulescu, I.G. (2008). The importance of the intercultural dimension of international commercial negotiations. <i>International Conference "Education and Creativity for a Knowledge Society"</i> , ed. II, Editura Universității Titu Maiorescu, București, November 20-21 2008 http://www.utm.ro/conferinta/files/pogram_conferinta_2008.pdf	4/1	4
			Rădulescu, I.G. (2008). <i>Export – a</i>	4/1	4

				major provocation for companies. International Conference "Education and Creativity for a Knowledge Society", ed. II, Editura Universității Titu Maiorescu, București, November 20-21 2008 http://www.utm.ro/conferinta/files/program_conferinta_2008.pdf		
				Rădulescu, I. G. (2007). Considerations on the Implementation of the National Antidrug Strategy for 2005-2008 in Romania. Conferința internațională "Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere", 22-23 noiembrie 2007, București, Editura Universității Titu Maiorescu, ISBN 978-973-569-964-2, pp. 86-92	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2007). Dimensiunea mondială a producției, traficului și consumului ilicit de droguri reflectată în World Drug Report 2007. Conferința internațională "Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere", 22-23 noiembrie 2007, București, Editura Universității Titu Maiorescu, ISBN 978-973-569-964-2, pp. 80-85	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2007). Trends in international cooperation against corruption. The XII th International Conference "The knowledge based organization" - Security and National Defence, Editura Academiei Forțelor Terestre "Nicolae Bălcescu" Sibiu, June 11-14 2007, ISBN 978-973-7809-71-1, pp. 246-253	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2007). International arms trade. The XII th International Conference "The knowledge based organization" - Security and National Defence, Editura Academiei Forțelor Terestre "Nicolae Bălcescu" Sibiu, June 11-14 2007 ISBN 978-973-7809-71-1, pp. 254-259	4/1	4
				Rădulescu, D.L., Rădulescu, I. G. (2006). Globalizarea – factor determinant al migrației internaționale. International Conference „Globalizare și identitate”, June 2-3 2006, Analele Universității Constantin Brâncuși, nr. 1/2007, vol. II, Târgu Jiu, ISSN 1842-4856, pp. 65-68	4/2	2
				Rădulescu, I. G. (2006). Rolul companiilor multinaționale în contextul globalizării. Sesiune științifică cu participare internațională "Globalizarea încotro? Realizări, tendințe, consecințe", ed. I, 20 aprilie 2006, București, Ed. Cartea Studențească, vol. I, ISBN 978-973-8952-53-9, pp. 247-250	4/1	4
				Rădulescu, I. G., Rădulescu, D.L. (2006). Different faces of globalization and regionalization. 5th Global Conference on Business&Economics, New Hall, Cambridge University, Cambridge, 6-8 iulie 2006, ISBN 0-9742114-3-5	4/2	2
				Rădulescu, I. G. (2006).	4/1	4

				Anticorruption in Transition. The XI th International Conference "Man in the knowledge based organization", Editura Academiei Forțelor Terestre "Nicolae Bălcescu" Sibiu, 23-25 noiembrie 2006, ISBN 978-973-7809-51-3, pp. 207-212		
				Rădulescu, I. G. (2003). Multinational Corporations and the Internalisation of Business Activity. <i>Proceedings of the Scientific Conference with International Participation Inter-Ing 2003</i> , Editura Universității "Petru Maior", ISBN 973-8084-82-2, 6-7 noiembrie 2003, Târgu Mureș, pp. 303-308	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2003). Global Governance and the Public Goods. International Conference on "Globalization and Entrepreneurship: Fears, Challenges and Opportunities", University of Rijeka, Faculty of Economics and Tourism "Dr. Mijo Mirković", Pula, Croația, 24-26 aprilie 2003, ISBN 953-9143-5-X, pp. 500-505	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2001). Latin America and the Caribbean Economic Recovery Under Way. 3 rd International Conference of PhD Students, University of Miskolc, Hungary, 13-19 August 2001, ISBN 963 661 481 4, pp. 199-203	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2001). Efectele crizei asiatice asupra Asiei de Vest. <i>Proceedings of the 17th International Symposium on Naval and Marine Education NAV-MAR-EDU 2001</i> , Section VII: Social, Economical and Humanitary Sciences, Editura Academiei Navale "Mircea cel Bătrân", ISBN 973-85070-0-6, 24-26 mai 2001, Constanța, pp. 89-93	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2001). Efectele crizei asiatice asupra Asiei de Est. <i>Proceedings of the 17th International Symposium on Naval and Marine Education NAV-MAR-EDU 2001</i> , Section VII: Social, Economical and Humanitary Sciences, Editura Academiei Navale "Mircea cel Bătrân", ISBN 973-85070-0-6, 24-26 mai 2001, Constanța, pp. 255-259	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (2000). Le monde à la fin du siècle. <i>La 6^{ème} Conference Internationale du Reseau PGV «Dialogues culturels et développement économique européen»</i> , Universitatea "Alexandru Ioan Cuza" Iași, Université « Pierre Mendez » Grenoble, 21-24 septembrie 2000, Iasi, Editura Sedcom Libris, ISBN 973-8028-27-2, pp. 196-201	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (1999). Central Europe in the Present Context of International Situation. 2 nd International Conference of PhD Students, University of Miskolc, Hungary, 8-14 august 1999, ISBN 963 661 381 8, pp. 133-136	4/1	4
				Rădulescu, I. G. (1999). Regional	4/1	4

			Co-operation Solutions in Central and South-East Europe. 2 nd International Conference of PhD Students, University of Miskolc, Hungary, 8-14 august 1999, ISBN 963 661 381 8, pp. 137-143		
2.2. Proprietate intelectuală, brevete de invenție și inovație etc.	Proprietate industrială: Brevete de invenție și inovație (tehnologii, produse, hibrizi / soiuri etc.)		2.2.1. internaționale	-	-
			2.2.2. naționale	-	-
2.3. Granturi /proiecte câștigate prin competiție		2.3.1. Director/ responsabil	2.3.1.1. internaționale	20	
			Proiect de cercetare internațional tip "Soutien et renforcement de l'excellence universitaire", Agence Universitaire de la Francophonie, cu tema <i>La promotion des relations internationales de l'Union Européene par la francophonie, 2008</i>	20	20
			2.3.1.2. naționale	10	
			Proiect de cercetare CEEEX în cadrul Programului național de cercetare PNII, Model 4, Direcția de cercetare 9.1.1 cu tema <i>Model cultural specific IMM-urilor românești în contextul managementului cunoașterii, 2007-2010</i>	10	10
			2.3.1.3. cu medii de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maxim 3 contracte)	6	
			2.3.2. membru în echipa	2.3.2.1. internaționale	10
		Proiect Phare EUROPE_Aid 123818/D/SER/RO – Consorțiul CPI-UPG Ploiești, cu tema <i>Continuing the automation of the courts – TA for basic IT training for the personnel within the judiciary (Continuarea informatizării sistemului judiciar din Romania; instruire de bază în domeniul IT pentru personalul din sistemul judiciar românesc), 2006-2007</i>	10	10	
		Proiect Phare RO2003/005-551.05.03.02.069, cu tema <i>Elaborarea unui pachet educațional în mediul web pentru dezvoltarea competențelor inovative la nivelul angajaților din IMM-uri, 2005-2007</i>	10	10	
		2.3.2.2 naționale	5		
		Proiect de cercetare CEEEX 91-055/2007 în cadrul Programului național de cercetare PNII, Model 4, Direcția de cercetare 9.3.7 cu tema <i>Dialogul și coeziunea socială – factori ai creșterii economice competitive, 2007-2010</i>	5	5	
		Contract de cercetare CEEEX 80/04.09.2006, cu tema <i>Tehnologie asistată de calculator pentru obținerea unor uleiuri pentru prelucrarea metalelor, compatibile cu mediul, utilizate în industria constructoare de mașini- CUTOIL, 2006-2008</i>	5	5	
		Proiect de cercetare CEEEX 103/1/CEEEX/INFOSOC/2006, cu	5	5	

					tema <i>ICT supporting business and industry, 2006-2008</i>			
					Proiect de cercetare CNCISIS 1162, cu tema <i>Managementul cunoștințelor în sectorul IMM-urilor, 2006-2008</i>	5	5	
					2.3.2.3. cu mediul de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maxim 3 contracte)	3		
TOTAL PUNCTE (A2)							242.72	
3	Recunoașterea și impactul activității (A3)	3.1. Citări în cărți și reviste ISI / BDI	se exclud autocitățile; lucrări citate: articol de revista, conferință, carte, teză	3.1.1. Citări in reviste ISI si BDI	In revista ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexata BDI	2		
					<p>Rădulescu, I.G., Panait M., Voica C. (2014). BRICS Countries Challenge to the World Economy New Trends, Economic Scientific Research-Theoretical, Empirical and Practical Approaches ESPERA'13, Procedia Economics and Finance, vol. 8/2014, pp. 605-613</p> <p>Citat de:</p> <p>1. Veronika Chernova, Ekaterina Degtereva, Alexander Zobov, Scientific-Industrial and Economic Cooperation Between Russia and BRICS States: Proposal of Effective Forms and Mechanism, <i>Journal of Comparative Asian Development</i>, Vol. 15, issue 3, November 2016, Taylor and Francis Online, pp. 1-28, ISSN 1533-9114</p> <p>DOI: 10.1080/15339114.2016.1249896 Revista indexata in AGRICOLA, Bibliography of Asian Studies, E-Lib Bremen, International Political Science Abstracts, NHN/Naver, SCImago and Scopus http://www.tandfonline.com/doi/ref/10.1080/15339114.2016.1249896?scroll=top</p> <p>2. Ugo Finardi, Andrea Buratti, Scientific collaboration framework of BRICS countries: an analysis of international coauthorship, <i>Scientometrics</i>, Vol. 109, issue 1, October 2016, Springer International Publishing AG, pp. 433-446, ISSN 0138-9130,</p> <p>DOI: 10.1007/s11192-016-1927-0 Revista indexata in Science Citation Index Expanded (SciSearch), Journal Citation Reports/Science Edition, Social Science Citation Index, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition, SCOPUS, INSPEC, Zentralblatt Math, Google Scholar, EBSCO Discovery Service, CSA, ProQuest, Academic OneFile, ACM Digital Library, Biological Abstracts, BIOSIS, CSA Environmental Sciences, Current Contents / Social & Behavioral Sciences, DBLP, FRANCIS, Gale, Health Reference</p>	2	2	

				<p>Center Academic, Information Science & Technology Abstracts (ISTA), ISIS Current Bibliography of the History of Science, Library, Information Science & Technology Abstracts (LISTA), OCLC, PASCAL, SCImago, Summon by ProQuest https://link.springer.com/article/10.1007%2Fs1192-016-1927-0</p> <p>3. X.-Y. Yao, Xiaolei Sun, Dengsheng Wu, Y.-Y. Yang, Correlation research of country risk based on mutual information, <i>Xitong Gongcheng Lilun yu Shijian/System Engineering Theory and Practice</i>, Elsevier B.V., July 2015, 35(7), pp. 1657-1665, ISSN 1874-8651 Revista indexata in <u>Scopus</u>, <u>ScienceDirect</u>, <u>Mendeley</u>, <u>ClinicalKey</u>, <u>Evolve</u>, <u>Knovel</u>, <u>Reaxys</u> https://www.researchgate.net/publication/282990468_Correlation_research_of_country_risk_based_on_mutual_information</p> <p>4. Karakurt, Birol, Küresel Krizin Etkilerini Azaltmada Mali Yönetişimin Rolü: BRICS Ülkeleri Örneği/ The role of fiscal governance to mitigate the impact of global crisis: the case of BRICS countries, <i>Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Dergisi</i>, Cilt 12, Yıl 12, Sayı 2, 2016/ <i>The International Journal of Economic and Social Research</i>, vol. 12, year 12, no. 2, 2016, pp. 185-212, ISSN 1306-2174 Revista indexata in: ADVANCED SCIENCES INDEX (ASI), BASE, CrossRef, DRJI, EBSCOhost*, EconStor*, Google scholar, IndexCopernicus, Inomics*, JournalSeek, Library of Congress, LOCKSS, Microsoft Academic Search, OAIster/WORLDCAT, PKP Open Archives Harvester, RePEc*, Scirus*, Sciverse*, Standard Periodical Directory, Ulrich's Serial Solution http://scholar.google.com/scholar?cites=14014593694946211649&as_sdt=2005&sciodt=0.5&hl=ro</p> <p>5. Wan Sallha Yusoff, Mohd Fairuz Md. Salleh, Azlina Ahmad, Norida Basnan. Financial Hegemony, Diversification Strategies and the Firm Value of Top 30 FTSE Companies in Malaysia, <i>Asian Social Science</i>, Vol 12, No 3 (2016), Canadian Center of Science and Education, pp. 14-23, ISSN 1911-2017 DOI: http://dx.doi.org/10.5539/ass.v12n3p</p>	2	
					2	
					2	

				<p><u>14</u> Revista indexata in: Google Scholar, Lockss, NewJour, Open J-Gate, PKP Open Archives Harvester, RePEc, SHERPA/ROMEO, The Excellence in Research for Australia, Ulrich's, Universe Digital Library http://www.ccsenet.org/journal/index.php/ass/article/viewFile/51994/30695</p> <p>6. Wanke, Peter; Azad, Abul Kalam; Emrouznejad, Ali. Efficiency in BRICS banking under data vagueness: A two-stage fuzzy approach. <i>Global Finance Journal</i>, Vol. in press, 27.05.2017. DOI: 10.1016/j.gfj.2017.05.001 Revista indexata in: ABI/Inform, Journal of Economic Literature, RePEc, The CFA Digest, Scopus, Gale Academic OneFile, Gale Infotrac Custom, Current Abstracts (EBSCO), ProQuest https://www.researchgate.net/publication/275532092_BRICS_Countries_Challenge_to_the_World_Economy_New_Trends</p>	2	
			<p>Matei, M., Popescu, C., Radulescu, I.G. (2012). The Consequences of Climate Change and Social Responsible Behaviour, <i>WSEAS Transactions on Business and Economics</i>, Volume 9, pp. 29-38, ISSN: 1109-9526, E-ISSN: 2224-2899</p> <p>Citat de:</p> <p>1. Matei, Mirela, Voica, Marian Catalin. Some Considerations Regarding the Social Responsibility of Entrepreneurs in the European Union. <i>International Journal of Sustainable Economies Management (IJSEM)</i>, 2013, 2(1), pp. 26-35, ISSN: 2160-9659, EISSN: 2160-9667</p> <p>Revista indexata in: Bacon's Media Directory; Cabell's Directories; Google Scholar; IndexCopernicus; INSPEC, JournalTOCs; MediaFinder; RePEc; The Standard Periodical Directory; Ulrich's Periodicals Directory http://www.igi-global.com/article/some-considerations-regarding-socialresponsibility/77340</p> <p>2. Sima, Violeta, Ileana Georgiana Gheorghe. Challenges And Opportunities Of The Ecological Footprinting In Romania. <i>Annals-Economy Series</i> (2015), pp. 108-113, ISSN 2344-3685</p> <p>Revista indexata in: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/18_Sima.pdf</p>	2	2	

				<p>3. Panaitescu, Casen, and Marius Gabriel Petrescu. Employment of mobile wastewater treatment plants in accidental pollution and operating risks evaluation. <i>FEB-FRESENIUS ENVIRONMENTAL BULLETIN</i>, vol. 25, no. 11/2016, pp. 4517-4524, ISSN 1018-4619</p> <p>Revista indexata in: Biology & Environmental Sciences, BIOSIS, CAB International, Cambridge Scientific abstracts, Chemical Abstracts, Current Awareness, Current Contents/Agriculture, CSA Civil Engineering Abstracts, CSA Mechanical & Transportation Engineering, IBIDS database, Information Ventures, NISC, Research Alert, Science Citation Index (SCI), Scisearch, Selected Water Resources Abstracts http://www.prt-parlar.de/download_feb_2016/</p>	2	
			<p>Matei, M., Popescu, C., Radulescu, I.G. (2011). The climate change related products and social responsible investment, <i>Proceedings of the 5th WSEAS International Conference on Management, Marketing and Finances (MMF' 11): Recent Researches in Sociology, Financing, Environment & Health Sciences</i>, WSEAS Press, 24-26 March, 2011, Playa Meloneras, Gran Canaria, Canary Islands, Spain, pp. 132-137, ISBN 978-960-474-287-5</p> <p>Citat de: Ene, Corina. Post-consumer waste: Challenges, trends and solutions. <i>International Journal of Sustainable Economies Management (IJSEM)</i> 2(3), 2013, pp.19-31, ISSN: 2160-9659, EISSN: 2160-9667 Revista indexata in: Bacon's Media Directory; Cabell's Directories; Google Scholar; IndexCopernicus; INSPEC, JournalTOCs; MediaFinder; RePEc; The Standard Periodical Directory; Ulrich's Periodicals Directory https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=6700233372415962096&as_sdt=5</p>	2		
			<p>Zaharia, M., Radulescu, I.G. (2010). Trends and correlations of Romanian Merchandise foreign trade from 2006 to 2010. An econometrical approach. <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series</i>, Special Issue/2010-Academia Brancusi Publisher, pp. 288-299, ISBN 1844-7007</p> <p>Citat de: 1. Rabontu, Cecilia, and Ana Gabriela Babucea. Changes In Structure Of Romania'S International Trade. <i>Annals of the „Constantin Brâncuși”</i></p>	2		

				<p><i>University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2014, pp. 45-51, ISBN 1844-7007</i> Revista indexata in: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC, EconBiz, EconPapers http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-02/6_Rabontu.%20Babucea.pdf</p> <p>2. Cecilia-Irina, Rabontu, and Babucea Ana-Gabriela. The tendency of the international trade of Romania and China-a comparative analysis. <i>European Scientific Journal, vol. 10, no. 13 (2014), pp. 575-593, ISSN: 1857 - 7881</i> Revista indexata in: ProQuest, EBSCO, Index Copernicus, Ulrich's, Mendeley, Electronic Journals Library https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=6219634790076133220&as_sdt=5</p> <p>3. Rabontu, Cecilia-Irina, and Ana-Gabriela Babucea. The development of services rendered to the population and to enterprises in Romania. <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 1/2013, pp. 52-59, ISBN 1844-7007</i> Revista indexata in: IDEAS, EBSCO, Cabell's, DOAJ, REPEC, EconBiz, EconPapers http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/6_Rabontu%20Cecilia.%20Babucea%20Gabriela.pdf</p>	2	
			<p>Radulescu, I.G., Popescu, C., Matei, M. (2010). Conceptual Aspects of Shadow Economy, <i>WSEAS Transactions on Business and Economics</i>, vol. 7 (2010), issue 2, pp. 160-169, ISSN: 1109-9526, E-ISSN: 2224-2899</p> <p>Citat de:</p> <p>1. Strouhal, Jiří, Carmen G. Bonaci, and Eugenia A. Matis. Corporate Governance Lesson Taught by the Financial Crisis: A Research Note. <i>International Journal of Mathematical Models and Methods in Applied Sciences</i>, issue 3, vol 5 (2011), pp. 688-695, ISSN: 1998-0140 Revista indexata in: SCOPUS, Engineering Village, Cobiss, Inspec, Index Copernicus http://www.naun.org/main/NAUN/ijmmas/20-457.pdf</p> <p>2. Paseková, Marie, et al. Some issues of bankruptcy procession: Case of the Czech Republic. <i>International Journal of mathematical models and methods in Applied Sciences</i>, vol.5, issue 2 (2011), pp. 290-297, ISSN:</p>	2		

				<p>1998-0140</p> <p>Revista indexata in: SCOPUS, Engineering Village, Cobiss, Inspec, Index Copernicus http://www.naun.org/main/NAUN/ijmmas/19-747.pdf</p> <p>3. Hanclova, J., Long-run structural modelling of the Czech macroeconomy. <i>WSEAS Transactions on Business and Economic</i>, vol. 8, issue 4, (2011), pp. 152-162, ISSN 1109-9526</p> <p>Revista indexata in: Cabell Publishing, EBSCO, Index Copernicus, Ulrich's International Periodicals Directory, EconLit http://www.wseas.us/e-library/transactions/economics/2011/54-093.pdf</p>	2	
				<p>Rădulescu, I.G., Alexandru, Gh., Miu, A., Inside the Core of Corruption from the Health System. <i>Economic Insights - Trends and Challenges</i>, vol. LX, nr. 1/2008, pp. 43-50, ISSN 2284-8576</p> <p>Citat de: Almici, Alex. Does EU Anti-Corruption regulation work? The case of pharmaceutical industry. <i>Journal of Business and Economic Policy</i>, vol. 2, no. 4 December 2015, pp. 126-140, ISSN 2375-0766 Revista indexata in: Cabell's Directories, Ulrich's Periodical Directory, DOAJ, EBSCO, Journal Seek, Index Copernicus, ProQuest, The Australian Research Council (ARC) http://www.jbepnet.com/journals/Vol12No4December2015/13.pdf</p>	2	
				<p>Rădulescu, I.G., Innovation Performance In European Union. <i>Journal of Applied Economic Sciences (JAES)</i>, Volume III, Issue 4, Spring 2008, pp. 34-38.</p> <p>Citat de: HALKOS, George, et al. A qualitative analysis of Greek innovation activities. <i>Journal of Applied Economic Sciences (JAES)</i>, issue 1(15), pp. 16-27. Revista indexata in: SCOPUS - Elsevier, CEEOL, EBSCO, RePEc http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=12402406267166305929&as_sdt=5</p>	2	
				<p>Rădulescu, I.G., International Efforts To Combat Corruption. In: <i>Innsbruck Conference on International Institutions</i>, 2003</p> <p>Citat de: Panaït, M., & Voica, C. The relation between foreign direct investments and some economic indicators. The case of Romanian economy. <i>Theoretical and Applied Economics</i>, Volume XXIV (2017), No. 2 (611), Summer, pp. 263-276 Revista indexata in: EconLit, RePEc, IDEAS, EconPapers, DOAJ,</p>	2	

				EBSCO, ICAAP http://store.ectap.ro/articole/1283.pdf		
				Voica, M., Panait, M., Rădulescu, I.G., Green Investments – Between Necessity, Fiscal Constraints and Profit, <i>Procedia Economics and Finance</i> , vol. 22, December 2015, pp. 72-79 Citat de: Qun Xu, Yalin Lei, Jianping Ge, Xiangrong Ma, Did investment become green in China? Evidence from a sectoral panel analysis from 2003-2012, <i>Journal of Cleaner Production</i> 156, April 2017 doi: 10.1016/j.jclepro.2017.04.075 Revista indexata in: FLUIDEX, Fluid Abstracts, GEOBASE, Geographical Abstracts, Scopus Science Citation Index Expanded https://www.researchgate.net/publication/278742889_Green_Investment_S_-_Between_Necessity_Fiscal_Constraints_and_Profit	2	
				Dușescu, C., Borcea, A., Matei, V., Popa, I., Rădulescu, I. G., Biocombustibili de tip Diesel – preparare, caracterizare și testare, <i>Revista de Chimie</i> , nr. 11/2008, pp. 1271-1275, factor impact 0.389 Citat de: Ivanou, A., et al., Comparative study on biodiesel synthesis from different vegetables oils. <i>Chemical Bulletin of POLITEHNICA University of Timisoara</i> , vol. 56(70), issue 2/2011, pp. 94-98, ISSN 1224-6018 Revista indexata in: Index Copernicus, Directory of Open Access Journals, Electronic Journals Library, VINITI, Chemical Abstracts Plus, Ulrich's Periodicals www.naun.org/main/NAUN/economics/2014/a402015-090.pdf	2	
			3.1.2. Citări în cărți	3.1.2.1. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate	4	
				Rădulescu, I.G., Panait M., Voica C. (2014). BRICS Countries Challenge to the World Economy New Trends, Economic Scientific Research-Theoretical, <i>Empirical and Practical Approaches ESPERA'13</i> , <i>Procedia Economics and Finance</i> , vol. 8/2014, pp. 605-613 Citat de: 1. Elias Silva Gallina, Lianne de Oliveira Cruz, Fernanda Matias, Brazilian Public Policies and Sustainable Development that Influence the National Bioindustry, capitol in <i>Sustainable Economic Development</i> , World Sustainability Series, Springer International	4	

				<p>Publishing Switzerland, W. Leal Filho et al. (eds), 2016, pp.127-139, ISBN 978-3-319-45079-7 DOI: 10.1007/978-3-319-45081-0_8 https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-45081-0_8</p> <p>2. Andrei Jean Vasile, Mihai Mieila, Alexandra Smoleanu, <i>The Influence of Common Agricultural Policy (CAP) on Development of the Agricultural Production Structures in Romania and EU-28</i>, in <i>Agricultural Management Strategies in a Changing Economy</i>, IGI Global, January 2015, pp. 52-79, ISBN 9781466675216 https://www.researchgate.net/publication/275532092_BRICS_Countries_Challenge_to_the_World_Economy_New_Trends</p>	4	
				<p>Rădulescu, I. G., <i>Dualismul economiei mondiale</i>, Duality of World Economy Collection, Editura UPG Ploiesti, 200 pp., 2007, ISBN 978-973-719-180-9</p> <p>Citat de: Avenel, J.D., <i>L'essentiel de la strategie des organisations</i>, Gualino editeur, Lextenso editions, Paris, 2008, ISBN 978-2-297-01147-1</p>	4	
				<p>3.1.2.2. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară</p>	2	
				<p>Rădulescu, I.G., Popescu, C., Matei, M. (2010). Conceptual Aspects of Shadow Economy, <i>WSEAS Transactions on Business and Economics</i>, vol. 7 (2010), issue 2, pp. 160-169 ISSN: 1109-9526, E-ISSN: 2224-2899</p> <p>Citat de: Manea, A. C., Manea, L., Cooperation between EU Member States to prevent international tax evasion and fraud, <i>Legal Practice and International Laws</i>, Juridical Research Collection, 2011, pp. 235-240, ISBN: 978-960-474-291-2 http://aspekt.unitbv.ro/jspui/bitstream/123456789/178/1/manea%20a%20manea%20l.pdf</p>	2	
				<p>Rădulescu, I. G., <i>Dualismul economiei mondiale</i>, Duality of World Economy Collection, Editura UPG Ploiesti, 200 pp., 2007, ISBN 978-973-719-180-9</p> <p>Citat de: Manea, A. C., Manea, L., Cooperation between EU Member States to prevent international tax evasion and fraud, <i>Legal Practice and International Laws</i>, Juridical Research Collection, 2011, pp. 235-240, ISBN: 978-960-474-291-2 http://aspekt.unitbv.ro/jspui/bitstream/123456789/178/1/manea%20a%20manea%20l.pdf</p>	2	

			m/123456789/178/1/manea%20a%20manea%20l.pdf		
			<p>Rădulescu, I.G., Theoretical Aspects of Shadow Economy, <i>Bulletin of the Transilvania University of Brasov</i>, vol. 14 (49), 2007.</p> <p>Citat de: Manea, A. C., Manea, L., Cooperation between EU Member States to prevent international tax evasion and fraud, <i>Legal Practice and International Laws</i>, Juridical Research Collection, 2011, pp. 235-240, ISBN: 978-960-474-291-2 http://aspectt.unitbv.ro/jspui/bitstream/123456789/178/1/manea%20a%20manea%20l.pdf</p>	2	
3.2. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv ERASMUS)			3.2.1. internaționale	-	-
			3.2.2. naționale	-	-
3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI			3.3.1. ISI	4	
			3.3.2. BDI	2	
			Membru în colectivul de redacție, "Sustainable Entrepreneurship and Investments in the Green Economy", 2017 http://www.igi-global.com/book/sustainable-entrepreneurship-investments-green-economy/171693	2	2
			Membru în colectivul de redacție <i>Economic Insights - Trends and Challenges</i> , 2007	2	2
			Recenzor revista <i>International Journal of Sustainable Economies Management (IJSEM)</i>	2	2
			Recenzor revista <i>Journal of World Economic Research</i>	2	2
			Recenzor revista <i>Global Economy Journal</i>	2	2
			Recenzor revista <i>The Annals of the University of Oradea - 13th International Conference on "European Integration - New Challenges" (EINCO 2017)</i>	2	2
			3.3.3. naționale și internaționale neindexate	1	
			Membru în comitetul de organizare și în comitetul științific la Simpozionul internațional „Educație și dezvoltare sustenabilă în UE-28”, edițiile 2016, 2017	1	1
		Membru în comitetul de organizare și în comitetul științific la <i>Scoala de excelență în turism și antreprenoriat</i> , edițiile 2016, 2017	1	1	
		Recenzor conferința internațională <i>3rd International Conference on Evolving Opportunities & Challenges in Global Business, Management & Social Sciences Research (OCBMSR-JUNE-2017)</i>	1	1	
		Recenzor conferința internațională <i>10th International Conference on Issues in Applied Business, Management, Social Sciences</i>	1	1	

				Research (IABMSR-JULY-2017)		
				Recenzor conferinta internationala 12th International conference on Multidisciplinary Trends in Social Sciences and Business Research (MTSBR-SEP-2017)	1	1
	3.4. Experiența de management, analiza și evaluare în cercetare și/sau învățământ			3.4.1. Conducere	3	
				Presedinte comisie finalizare studii licență, specializarea ECTS, 2012-2016	3	3
				Presedinte comisie finalizare studii master, specializarea SAI, 2011-2016	3	3
				3.4.2. Membru	2	
				Membru în Consiliul Facultății de Științe Economice	2	2
				Membru în Consiliul Departamentului ADA din cadrul Facultății de Științe Economice	2	2
				Membru comisie admitere Facultatea de Științe Economice, 2016	2	2
	3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minim 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o luna la o universitate din străinătate			Mobilitate in Spatiul European al Cercetarii – stagiul postdoctoral in perioada 03.06 – 03.09.2012, University Sf. Kliment Ohridski, Sofia, Bulgaria	2	2

Criterii opționale

	3.6. Premii	Premii: Academia Română, Academii de ramura, alte premii in domeniu, premii internaționale		3.6.1. Academia Romana	5	
				3.6.2. ASAS, AOSR, Academii de ramura și CNCISIS	3	
				3.6.3. premii internaționale	3	
				3.6.4 premii naționale în domeniu	2	
	3.7. Membru in academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	Academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, exemplu (nelimitativ): IEEE, AGIR; apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării (ARACIS, CNATDCU, CNCISIS, CNCS, CNFIS, ANCS, ANSVSA etc.)	3.7.1. Academia Romana		6	
			3.7.2. ASAS, AOSR si academii de ramură		3	
			3.7.3. Conducere asociații profesionale	3.7.3.1. internaționale	4	
				3.7.3.2. naționale	3	
			3.7.4. Membru in asociații profesionale	3.7.4.1. internaționale	3	3
				European Economic Association Email: admin@eeassoc.org https://www.eeassoc.org/		
				World Economics Association Community Interest Company Number 07507045 Email: info@worldconomicassociation.org	3	3
				Eurasia Business and Economics Society	3	3

					Aksemsettin Mah. Kocasinan Cad. No:8/4 34080 Fatih - Istanbul, TURKEY Email:ebes@ebesweb.org		
					American Economic Association 2014 Broadway Suite 305, Nashville, TN 37203 https://www.aeaweb.org/	3	3
					The Balkan Scientific Association of Agrarian Economists, Belgrade http://ageconsearch.tind.io/?ln=en	3	3
					Lab ReTMES - Research Team for Mediterranean Entrepreneurship and Startups (Dep. Law and Economics - Università Mediterranea of Reggio Calabria, Italia): http://www.domeniconicolo.it/2016/10/24/aboratorio-retmes	3	3
					3.7.4.2. naționale	2	
					Asociația Generală a Economistilor din România	2	2
					Asociația Facultăților de Economie din România	2	2
			3.7.5. Organizații în domeniul educației și cercetării	3.7.5.1. Conducere	3		
				3.7.5.2. Membru	2		
				Membru ARACIS	2		2
TOTAL PUNCTE (A3)							115
PUNCTAJ TOTAL A = A1 + A2 + A3							PT = 411.68

Nota: *) bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ, Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI.

Standarde minimale

Nr. crt.	Domeniul de activitate	Condiții Profesor	Punctaj realizat de candidat
1	Activitatea didactică / profesională (A1)	Minim 15 puncte	53.96
2	Activitatea de cercetare (A2)	Minim 70 puncte	242.72
3	Recunoașterea impactului activității (A3)	Minim 15 puncte	115
TOTAL		100 puncte	411.68

* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A. 3.6. și A3.7.)

Formula de calcul a indicatorului de merit (A = A1 + A2 + A3)

$$A = A_{1.1} + A_{1.3} + A_{2.1.1} + A_{2.1.2} + A_{2.1.3} + A_{2.3} + A_{3.1} + A_{3.3} + A_{3.4} + A_{3.5} + A_{3.6} + A_{3.7}$$

$$A_{1.1} = \sum k_i \times p_i$$

$$A_{2.1.1, 2.1.2, 2.1.3} = \sum p_i/a_i$$

$$A_{1.3, 2.3, 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7} = \sum p_i \times n_i$$

Unde

p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități;

a_i - numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor;

n_i = numărul de activități efectuate de candidat;

k_i = ponderea numărului de pagini care au ca autor sau coautor candidatul în numărul de pagini total al cărții/volumului i . Se calculează ca raport între numărul de pagini care au ca autor sau coautor candidatul și numărul total de pagini ale cărții/volumului.

a_i - numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor;

n_i = numărul de activități efectuate de candidat.

*** Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura în care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN, etc.**

Data

7.06.2017

**Candidat,
Conf. univ. dr. Radulescu Irina Gabriela**

